

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА
ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА**

	Прим.	2018 год	2017 год
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Страховые премии полученные		8 512 978	7 050 816
Страховые премии переданные в перестрахование		(19 312)	(23 655)
Страховые выплаты		(2 704 758)	(2 581 708)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах		-	4 356
Оплата аквизиционных расходов		(592 766)	(502 008)
Оплата расходов на урегулирование убытков		(497 741)	(384 987)
Поступление сумм по суброгационным и регрессным требованиям		146 521	123 650
Поступления в оплату возмещенного вреда по прямому возмещению убытков		1 850 967	1 555 872
Платежи по оплате возмещенного вреда по прямому возмещению убытков		(1 810 742)	(1 764 642)
Платежи потерпевшим по прямому возмещению убытков		(1 984 617)	(1 566 356)
Отчисления от страховых премий		(286 769)	(212 839)
Проценты полученные		178 275	135 593
Проценты уплаченные		(3 785)	(177)
Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(472 245)	(335 140)
Оплата прочих административных и операционных расходов		(562 827)	(391 889)
Налог на прибыль, уплаченный		(309 091)	(55 778)
Прочие денежные потоки от операционной деятельности		(95 046)	55 018
Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		1 349 042	1 106 126
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступления от продажи основных средств		12 024	42 721
Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств		(87 827)	(63 235)
Поступления от продажи финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		312 676	537 588
Платежи в связи с приобретением финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(398 050)	(464 150)
Поступления за минусом платежей (платежи за минусом поступлений) от размещения и закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах		(1 617 089)	(443 955)
Поступления доходов от сдачи имущества в аренду		3 032	2 838
Прочие поступления и платежи по инвестиционной деятельности		(8 940)	46 337
Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		(1 784 174)	(341 856)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступление/погашение займов и прочих привлеченных средств		-	(149 293)
Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и внесения вкладов собственниками (участниками)		-	42 000
Выплаченные дивиденды		(42 725)	(19 394)
Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		(42 725)	(126 687)
Чистое (уменьшение) увеличение денежных и приравненных к ним средств до учета влияния изменений валютных курсов		(477 857)	637 583
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств		(186)	144
Чистое (уменьшение) увеличение денежных и приравненных к ним средств		(478 043)	637 727